[image: ]

О признании утратившими силу некоторых приказов Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 20 февраля 2025 года № 57. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 марта 2025 года № 35786
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту кадровой и воспитательной работы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан

Ч. Аринов

	Приложение к приказу
Министра по чрезвычайным
ситуациям
Республики Казахстан
от 20 февраля 2025 года № 57

 Перечень утративших силу некоторых приказов Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

      1. Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 8 июня 2021 года № 272 "Об утверждении Перечня руководящих должностей органов гражданской защиты Республики Казахстан, подлежащих ротации и Правил проведения их перемещения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 22979).

      2. Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 9 августа 2021 года № 386 "Об утверждении Правил формирования кадрового резерва, требований к квалификации сотрудников, зачисляемых в кадровый резерв, и работы с ведомственным банком данных сотрудников, зачисленных в кадровый резерв органов гражданской защиты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 23995).

      3. Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 1 июня 2023 года № 288 "О внесении изменений в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 8 июня 2021 года № 272 "Об утверждении Перечня руководящих должностей органов гражданской защиты Республики Казахстан, подлежащих ротации и Правил проведения их перемещения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32706).

      4. Пункт 3 Перечня некоторых приказов, в которые вносятся изменения и дополнения, утвержденного приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 22 декабря 2023 года № 697 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 33793).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14